
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от О У . 0 S . £ /> /< ?  № 4 '4 'Г
город Тимашевск

О реализации основного мероприятия 
«Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы 

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» 

на территории муниципального образования Тимашевский район

В целях реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем 
молодых семей» государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением 
Правительства от 30 декабря 2017 года № 1710, постановления Правительства 
Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О реализации 
отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации», муниципальной программы муниципального 
образования Тимашевский район «Социальная поддержка граждан 
Тимашевского района на 2015 -  2018 годы», утвержденной постановлением 
администрации муниципального образования Тимашевский район от 
30 декабря 2014 года № 1975, п о с т а н о в л я ю :

1. Определить администрацию муниципального образования 
Тимашевский район в лице отдела ЖКХ, транспорта, связи администрации 
муниципального образования Тимашевский район уполномоченным 
органом, ответственным за реализацию основного мероприятия «Обеспечение 
жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации» в отношении молодых семей, имеющих 
постоянную регистрацию по месту жительства на территории одного из 
сельских поселений Тимашевского района и изъявивших желание приобрести 
жилое помещение или создать объект индивидуального жилищного 
строительства на территории муниципального образования Тимашевский район 
(далее -  уполномоченный орган).



2

2. Назначить ответственным лицом за реализацию основного 
мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» главного 
специалиста отдела ЖКХ, транспорта, связи администрации муниципального 
образования Тимашевский район Э.В. Сабадырь.

3. Уполномоченному органу в ходе реализации основного мероприятия 
«Обеспечение жильем молодых семей»:

3.1. Руководствоваться правилами предоставления молодым семьям 
социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их 
использования, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О реализации отельных 
мероприятий государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации»;

3.2. Ежегодно до 20 мая года, предшествующего планируемому, 
производить прием документов от молодых семей на участие в основном 
мероприятии «Обеспечение жильем молодых семей» государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 
изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году;

3.3. Ежегодно до 1 июня года, предшествующего планируемому, 
формировать муниципальный список молодых семей-участников основного 
мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 
изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году.

4. Признать утратившим силу:
Постановление администрации муниципального образования

Тимашевский район от 26 июня 2016 года № 509 «Об утверждении правил 
предоставления молодым семьям социальных выплат из средств местного 
бюджета (бюджета муниципального образования Тимашевский район) на 
приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального 
жилищного строительства с участием средств федерального и краевого 
бюджетов»;

Постановление администрации муниципального образования
Тимашевский район от 23 августа 2016 года № 749 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Тимашевский 
район от 26 июня 2016 года № 509 «Об утверждении правил предоставления 
молодым семьям социальных выплат из средств местного бюджета (бюджета 
муниципального образования Тимашевский район) на приобретение жилого 
помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства с 
участием средств федерального и краевого бюджетов».



3

5. Отделу общего и организационно-кадрового обеспечения управления 
делами администрации муниципального образования Тимашевский район 
(Грачева) обнародовать настоящее постановление.

6. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить постановление в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте муниципального образования Тимашевский район.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы муниципального образования Тимашевский район В.А. Добрывечер.

8. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 
2018 года.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А.В.Житлов


